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§ 5 i Regleinentet for Statsrevisorer, som
om den ogsaa skulde gælde Ministrene. Nej,
jeg kan forsikre den ærede Oi«dfører, at jeg
kan godt læse, at denne Paragraf handler
om Statsrevisorer, men jeg mener unægtelig
at naar de ikke kunne faa Svar inden 2
Maaneder, efter at de have stillet deres
Spørgsmaal, bør Sagen paatales, fordi det
da ser ud, som om Ministeriet har over-
skredet den Tid, der kan hengaa, inden Svaret
gives.

Af andre Ting, der er fremdragne af
Mindretallet, skal jeg fremhæve, at Ekspro-
priationsudgifterne ved det ekstraordincere
Foestningsbyggeri ere urimelig store. J
Gennemsnit har man betalt 5000 Kr. pr.
Td. Land, nøjagtig 4,934 Kr. Vi have
gentagne Gange anket over, at Gkspropria-
tionsudgisterne vare for store ved Jærn-
baneanlæg, og have været tilbøielige til at
træffe Forholdsregler herimod, men skulde
der ikke her væe Grund til at tro, at de

ogsaa ere for store ved de ekstraordinære
Fæstningsforanstaltninger? Endelig ses det
af Betænknin en Side 357, at de Kaptasner,
som have rejst (Meyer og Vidstrup) til Ud-
landet for at efterse alt det Skyts og de
Taarne, vi faa, ikke alene have rejst for
Staten og Statens Bestillinger, men ved
Siden deraf ogsaa have drevet privat Be-
skæftigelse. De have tillige, saa vidt man
kan se — hvis jeg tager fejl deri, beder jeg
den højtærede Minister rette mig — fore-
taget en Rejse til Grusonwerk for at mod-
tage et 15 Centimeters Pansertaarn, og
Kaptajn i Artilleriet Raabye, har foretaget
en Rejse til England for at afslutte Kon-
trakt om 2 Forsvindningstaarne til Middel-
grundsfortet. Det første Taarn skal, efter
hvad der er sagt mig, ikke anvendes til andet
end tilSelvbeskatningens Garderhøjsfort, og:
man ser saaledes, at Skat og Selvbeskat-s
ning gaa imellem hinanden, som de kunne;
bedst. Sluttelig er der saa Rejseudgis-s
terne for de paagældende Officerer. DisselRejseudgifter i Udlandet forekomme mig
urimelig høje For Krigsministeriets Ved-
kommende hedder det, at de foruden Dækning
af Rejseudgifterne faa fra 25 og 20 til 16
Kr. om Dagen, alt efter som det er en

Oberst, Kaptajn eller Premierlojtnant, der
rejfer. Marineministeriets Udgifter ere

endnu højere En Kommandør saar, for-
uden Dcekning af Rejseudgifterne, iEngland
32 Kr., i andre Lande 24 Kr. om Dagen,
en Kaptajn 27 Kr. i England og i andre
Lande 20 Kr., og saaledes nedad foruden
Udrustningshjælp. Der er altsaa en syn-
kende eller stigende Skala, alt efter som man

tager det. J det hele oplyses man om, at

Rejsendgifterne ere forskellige, ikke alene efter
de Personer, der rejse, men ogsaa forskellige
for de samme Personer efter de forskellige
Ministerier, og i de samme Ministerier for-
skellige efter de forskellige Lande. Var det
ikke ønskeligt, om man kunde saa disse For-
hold lovordnede, saa at man fik en Lov om,
hvilke Dagpenge der skulde gives til de for-
skellige Personer, der rejse i Statens
Tjeneste? Det er det, jeg har tilsigtet ved
at fremføre denne lille Bemærkning

Jeg maa maaske til Slutning tilføje, at

jeg baade i Henhold til Helhedeii og iHen-
hold til Enkelthederne« men naturligvis
gaaende ud fra Helheden, da Enkelthederne
ikke kunne være afgørende i saa Henseende-
opfordrer mine Meningsfæller til at stemme
imod, at dette Statsregnskab godkendes.

s Ordfører-en (anp): Det vil kun

svære faa Bemærkninger, jeg skal tillade mig
sat gøre. Jeg skal ikke komme ind paa det
ærede Mindretals Udtalelser om, hvad der
taler imod de foreløbige Finansloves Grund-

lovmæssighed i det hele. Det er sagt tid-

ligere, og jeg vil tillade mig atgentage det,
at det ærede Mindretals hele Argumentatiou
om, hvad der maa staa i en foreløbig Lov
eller rettere, hvad der maa gives ud i Hen-
hold til en foreløbig Lov, ikke kan bestemmes
efter de midlertidige Love, det er to helt
forskellige Ting, der aldeles ikke have noget
med hinanden at gøre. De midlertidige
Love ere vedtagne af Rigsdag og Regering
og stadfæstede af Kongen, og da de kun ere

bestemte til at gælde en ganske kort Tid, 14

Dage eller en Maaned, kan Reglen om, at

man med Hensyn til dem maa indskrænke sig
til de nødvendig løbende Udgifter, ikke finde
Anvendelse paa den foreløbige Finanslov,
naar det er givet, at imin ikke faar nogen
rigtig Finanslov, og navnlig naarForholdet
er det, at vi have faaet foreløbige Finans-
love en 47—5 Aar i Træk; saa kan man ikke
blive staaende derved. Det vilde ogsaa have
været overmaade bekvemt for det ærede
Medlem og hans «Meningsfæller, thi saa
vilde Partiets Virksomhed og Omhn for de

midlertidige Finanslove have faaet sin gode
Løn. Det ærede Mindretal kan ikke slutte
saaledes, som det syntes at gøre af mine
Udtalelser —— det sagde det vel ikke udtrykte-
lig, men det laa i Ordene —- at Flertallet
var ligegyldigt ved, hvad der kom til at staa
paa de forelø ige Finanslove, hvad der gives
ud i Henhold til dem. Vi beklage lige saa
meget som den Side, hvortil det ærede Min-

dretalhører, at vi ere komne ind i saadanne
Tilstande, at vi maa have foreløbige Finans-
love, og vi have suldstændig Oje for den


